
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 750 del 02/11/2017

UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – ORDINE
DIRETTO N. 3891182 SU MARKET PLACE CONSIP (MePA) AI SENSI
DELL’ART. 36, CO. 2, LETT. A) D.lgs 50/2016, PER ACQUISTO DI MATERIALE
INFORMATICO PER LA REALIZZAZIONE ALTA AFFIDABILITÀ TRA
STORAGE AZIENDALI – CIG [Z16203CDA8]

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – ORDINE DIRETTO N.
3891182 SU MARKET PLACE CONSIP (MePA) AI SENSI DELL’ART. 36, CO. 2, LETT. A) D.lgs
50/2016,  PER  ACQUISTO  DI  MATERIALE  INFORMATICO  PER  LA REALIZZAZIONE  ALTA
AFFIDABILITÀ TRA STORAGE AZIENDALI – CIG [Z16203CDA8]

Direttore  UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Premesso che:

 per effettuare la migrazione del sistema informatico sui nuovi server Aziendale, processo
indispensabile  per  migliorare  le  prestazione  del  sistema  in  funzione,  risultava
indispensabile l’acquisto di materiale informatico per la realizzazione dell’alta affidabilità tra
gli storage, ubicati nelle due sale server Aziendali;

 in  data  29.09.2017,  si  procedeva  alla  pubblicazione  sul  MePA Consip,  alla  richiesta  di
offerta  n.1708682  aperta  a  qualsiasi  fornitore  del  mercato  elettronico,  per  l’acquisto  di
materiale  informatico  per  la  realizzazione  alta  affidabilità  tra  storage,  la  quale,  al
06.10.2017, data ultima per la presentazione delle offerte, risultava deserta come si evince
dall’attestazione  della  mancata  partecipazione  alla  RDO  da  parte  di  tutti  i  concorrenti
invitati, rilasciata dal sistema MePA in copia allegata;

 con  nota  protocollo  n.19236  del  06.10.2017,  il  Direttore  Amministrativo  sottolineava  le
problematiche causate della lentezza dei server attualmente a disposizione dell’Azienda e
contestualmente,  sollecitava  alle  operazioni  di  acquisto  del  materiale  necessario  al
potenziamento dei server;

 a seguito delle ragioni sopraesposte, dopo aver individuato sul MePA Consip, il materiale
occorrente  con  il  codice  rccit_sfp_lw_v5000,  si  è  provveduto  all’acquisizione,  tramite
apposito ordine diretto n.3891182 del 10.10.2017 a favore della società Ricca IT srl;

 l’ordine  succitato  è  composto  dalla  fornitura  di  N.  2  -  IBM  16GB  FC  LW  SFP
TRANSCEIVERS (PAIR) - COMPRENSIVO DI 2 BRETELLE FIBRA (MAX 20MT);

 l’importo complessivo dell’ordine a favore della società Ricca IT srl è pari a € 3.266,00 oltre
IVA al 22%.

Considerato che:



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 il decreto n.58 del 18.07.2017 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del
piano di rientro del settore sanitario regionale Campania prevede che “per gli acquisti di
beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari o inferiori ad e 50.000,00,
le Aziende Sanitarie possono porre in essere autonome procedure di acquisto..”;

 l’importo delle  fornitura  di  cui  il  presente  provvedimento,  a termini  dell’art.36  del  co.29
lett.a)  del D.Lgs n.50/2016,  essendo inferiore ad e 40.000,00 (iva esclusa) consentono
l’affidamento diretto della stessa;

 la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione  conformi  alla
normativa vignette in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale.

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa, di:

1. prendere atto dell’ordine emesso sul MePA Consip n.3891182 del 10.10.2017 a favore della
società Ricca IT srl per la fornitura di N. 2 - IBM 16GB FC LW SFP TRANSCEIVERS (PAIR)
- COMPRENSIVO DI 2 BRETELLE FIBRA (MAX 20MT), per un ammontare complessivo di
€ 3.266,00 oltre IVA al 22% ;

2. imputare la spesa complessiva di € 3.984,52 IVA al 22% inclusa, sull’autorizzazione n.113
sub 21 conto economico 101020710 DEL BILANCIO 2017;

3. trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  collegio  sindacale,  all’uoc  gestione
economico-finanziaria e della progettualità europea;

4. pubblicare integralmente la presente determinazione.

        Il direttore uoc 

               sistemi informativi aziendali 

      dr. Giovanni Sferragatta



Mercato Elettronico della pubblica amministrazione

Numero RDO: 1708682
Descrizione RDO: Vari prodotti informatici

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Termine ultimo presentazione

offerte:
06/10/2017 10:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

04/10/2017 10:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

28/03/2018 10:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
7

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI
Numero fornitori invitati: Gara aperta a qualsiasi Fornitore

del Mercato Elettronico (previa
Abilitazione al Bando/Categoria

della Richiesta di Offerta
Concorrenti invitati

Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico (previa
Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta).

Lotto 1 - Dettagli
Denominazione lotto Vari prodotti informatici

CIG
CUP

Importo presunto di fornitura 4000,00
Dati di consegna Via tescione, tr palasciano,

sncCaserta - 81100 (CE)
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:Via
tescione, tr palasciano,
sncCaserta - 81100 (CE)

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Merci /
Prestazione Servizi

Nessun offerta è stata presentata

1/2

Data Creazione Documento: 06/10/2017 12:29 Pagina 1 di 2



Il presente documento è stato generato automaticamente dal sistema telematico del
MePA ai fini di una immediata attestazione della mancata partecipazione alle RdO da
parte di tutti i concorrenti invitati sopra riportati

2/2

Data Creazione Documento: 06/10/2017 12:29 Pagina 2 di 2



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UFFAUT

2017

101020710

MACCHINE ELETTRONICHE ED ELETTROMECCANICHE

113€3.984,52

27/10/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

21

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 750 del 02/11/2017
UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – ORDINE DIRETTO N. 3891182
SU MARKET PLACE CONSIP (MePA) AI SENSI DELL’ART. 36, CO. 2, LETT. A) D.lgs 50/2016,
PER ACQUISTO DI MATERIALE INFORMATICO PER LA REALIZZAZIONE ALTA
AFFIDABILITÀ TRA STORAGE AZIENDALI – CIG [Z16203CDA8]

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 02/11/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Gaetano Gubitosa

Redatto da

Enrico Picazio Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Giovanni Sferragatta - UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




